
> 
te 

N
 

D
O
 
O
n
 

b
 

uu
 

=
 

    

Dr. Rodolfo Perez Pimentel 
Notario Decimo Séxto 
del cantón Gvayaqui 0000001 

No. <2013> 

ESCRITURA DE REFORMA 

DE ESTATUTOS — SOCIALES 

DE LA COMPAÑÍA 

TRANSRECALDE S.A.-—--———— 

  

CUANTIA: INDETERMINADA.-— 

  

En la ciudad de Guayaquil, cabecera cantonal del mismo 

nombre, Provincia del Guayas, Republica del Ecuador , 

hoy veinte de Febrero de dos mil trece, ante mí, Doctor 

RODOLFO PEREZ PIMENTEL, Notario Público titular 

Décimo Sexto de este cantón, comparece el señor 

ANGEL GERARDO  RECALDE ESPINOSA, quien 

declara ser ecuatoriano, ejecutivo, de estado civil 

casado, por sus propios y personales derechos, en 

calidad de Gerente General de la Compañia 

TRANSRECALDE S.A.- El compareciente es mayor de 

edad y con dómicilio en esta ciudad, capaz para 

obligarse y contratar a quien de conocerlo doy fe.- Bien 

instruido en el objeto y resultado de esta escritura a la 

que procede amplia y entera libertad , para su 

otorgamiento me presentan la minuta que es del tenor 

siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el Registro de 

Escrituras Públicas a su cargo, dignese autorizar una 

Reforma de Estatutos Sociales de la Compañía 

TRANSRECALDE S.A., al tenor de las siguientes 

  

 



  

D
O
 

3
3
 

OD 
0
 

2
 

qu 
NN
 

fp 
N
 

N
 

N
 

N
 
N
N
 

N
N
 
N
N
 

j
a
 

>.»
 

p
s
 

p
p
 

p
p
 

p
a
 

p
a
 

a
 

S
5
3
X
3
5
5
*
?
*
?
E
S
N
B
o
E
e
o
D
o
s
b
h
e
E
R
E
S
 

Dr. Rodolfo Perez Pimentel 
Notario Decimp Sexto . DS 

0 A y, 
declaraciones: PRIMERA:  INTERVINIENTES.- 
Comparecen al otorgamiento de la presente escritura 

Publio el señor ANGEL GERARDO  RECALDE. 

ESPINOSA, en calidad de Gerente General de la 

Compañía TRANSRECALDE S.A., autorizada por la Junta 

General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la 

Compañía, celebrada el quince de Octubre del dos mil 

doce, según consta de dicha Acta debidamente 

certificada que se adjunta así como la nota de mi 

nombramiento. para que, forme parte de la presente 

escritura como documentos habilitantes . SEGUNDA: 

ANTECEDENTES=3) Mediante escritura pública 

celebrada el veintitrés de Septiembre de dos mil nueve 

ante el Dr. Marco Díaz Casquete, Notario Vigésimo 

Primero del cantón Guayaquil, e inscrita en el Registro 

Mercantil de este cantón el doce de Octubre de dos mil 

nueve, se constituyó la compañía TRANSRECALDE S.A.; 

y, b) En sesión de Junta General Extraordinaria y 

Universal de Accionista de la Compañía 

TRANSRECALDE S.A., celebrada el quince de Octubre 

de dos mil doce, resolvió por unanimidad lo siguiente: 

UNO) Reformar el Estatuto Social de Compañía en su 

Artículo Tercero, en lo referente al Objeto de la 

Compañía, según como consta en al Acta de Junta 

Agregada a esta escritura; DOS) Queda ampliado el 

Objeto Social de la Compañía, en la forma aprobada por 

unanimidad por los accionistas de la misma como consta 

del Acta agregada a esta escritura de Reforma el Objeto 

4 

   



a 

Nn 
bb
 

4
 

N
 

pp»
 

p
o
o
 

P
R
.
 
.O
DO
 
0
0
3
 
0
 

ya
 

N
 

- 

pa
 

w
 

AL
 

Pa
re
ce
 

. 
A.
 

Pé
ra
z 

Pi
me
nt
el
 

D
u
e
t
o
 

o 
Pé
r 

hl
ic
o 

Pe
e 

Ñ 
No
ta
ri
o 

P' 

ñ 

Im
o 

Se
xt
a 

A
A
 
0
 

5
6
4
%
 

49
d pa

 
e]

 3 
E] 
3 
3 
x= 
= 

a 

dl > 

  

Dr. Rodolfo Perez Pimentel 
Notario Decimo Sexto D0D0002 

del cantón Guayaquil 

Social de la compañía TRANSRECALDE S.A.; TRES) En 

virtud de haberse Reformado el Objeto Social de la 

Compañía, se reforma el ARTICULO TERCERO del 

Estatuto Social, de conformidad con lo resuelto en la 

Junta General Extraordinaria y Universal de la Compañía 

TRANSRECALDE S.A., celebrada el quince de Octubre 

de dos mil doce, en forma tal que en el futuro diga: 

ARTICULO TERCERO: OBJETO SOCIAL La compañía 

se dedicara exclusivamente al Transporte Terrestre 

Comercial, en la modalidad de Carga Pesada a nivel 

nacional, sujetándose a las disposiciones de la Ley 

Orgánica de Transporte Terrestre, Transito y Seguridad 

Vial, sus Reglamentos y las disposiciones que emitan los 

organismos competentes en esta materia, Para cumplir 

con su objeto social la compañía podrá suscribir toda 

clase de contratos civiles y mercantiles permitidos por la 

Ley, relacionados con su objeto social.- Incorpórense, 

además en el estatuto a reformar, las siguientes 

disposiciones.- ARTICULO DECIMO QUINTO.- Los 

permisos de Operación que reciba la Compañía para la 

prestación del servicio de transporte comercial de carga 

pesada, serán autorizados por los competentes 

organismos de tránsito, y no constituyen títulos de 

propiedad, por lo consiguiente la autorización que se 

otorga por medio de este organismo de transito no es ni 

en todo ni en parte propiedad de la operadora.- 

ARTICULO DECIMO SEXTO.- La Reforma del 

Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de 

 



  

V
O
 

O
 

Y
 

b
b
 

9
d
 

bh 
04 

N
h
 

N 
N 

N 
N 

N 
N 

U
N
 

N
o
 

p 
pa
 

pa
 

Dr. Rodolfo Perez Pimentel 

£ e lo Décimo Sexto 
Y canitór! Guayaquil 

servicio y más actividades de Tránsito y Transporte 

Terrestre, lo efectuara la compañia previo informe 

favorable de los competentes Organismos de Transito.- 

ARTICULO DECIMO SEPTIMO.- La Compañía en todo 

lo relacionado con el Tránsito y Transporte Terrestre, se 

someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, 

Transito y Seguridad Vial y sus Reglamentos; 

y, a las regulaciones que sobre esta materia 

dictaren los organismos competentes de 

Transporte y Transito CUATRO) Autorizar 

al Gerente. General de la Compañía para que 

otorgue y suscriba la presente escfitura pública 

en los términos establecidos en la dicha Junta 

General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas de la Compañía.-TERCERO: 

DECLARACIONES.- El otorgante del presente 

Instrumento Publico realiza las siguientes declaraciones: 

UNO) Los accionistas de la  Cortpañla 

son de nacionalidad ecuatoriana; DOS) Las acciones 

suscritas se encuentran pagadas en su totalidad; TRES) 

Declaro bajo juramento que mi representada no 

mantiene deuda con Institución del Estado alguna; 

CUATRO) El otorgante da fiel cumplimiento 

a lo resuelto en el Acta de Junta con relación a la 

Reforma de los Estatutos de la Compañía que se adjunta 

a la presente escritura.- Agregue usted Señor Notario las 

demás formalidades de estilo para la completa 

validez y eficacia de este instrumento.- Es Justicia.- 

S
m
 
t
r
 

AR
EN

A 
O 
T
A
R
A
 

R
A
R
A
S
 

P
A
 

a
 

ge
n 

 



v 

0000003 
ACTA DE JUNTA GENERAL Y UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE 

ACCIONISTA DE LA COMPAÑÍA TRANSRECALDE S.A. 

CELEBRADA EL:15 DE OCTUBRE DEL 2012. 

En la ciudad de Guayaquil, al 15 de octubre del dos mii doce, a las diez horas, en las 
oficinas situadas en esta ciudad, se reúne la Junta General de los Accionistas de la 
Compañía: TRANSRECALDE S.A. con la concurrencia de los siguientes accionistas: 
El señor ANGEL GERARDO RECALDE ESPINOSA por sus propios derechos, 
propietario de cuatrocientas ochenta (480) acciones ordinarias y nominativas de un 
dólar de los Estados Unidos de América; la señora OLGA MARIA PADILLA VEGA por 
sus propios derechos, propietario de doscientas (200) acciones ordinarias y 
nominativas de un dólar de tos Estados Unidos de América, la señorita LISBETH 
VERONICA RECALDE PADILLA por sus propios derechos, propietario de cuarenta 
(40) acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América; 
la señorita KERLY:RECALDE PADILLA por sus propios derechos, propietario de 
ochenta (80) acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de 
América; estando presente la totalidad del capital social de la compañía, esto es las 
ochocientas acciones ordinarias y nominativas de la compañía, deciden instalarse en 
Junta General y Universal y Extraordinaria de Accionistas, sin convocatoria previa, 
conforme jo dispone el Art. 238 de la Ley de la materia.- Preside la Junta el señor 
ANGEL GERARDO RECALDE ESPINOSA, y actúa como secretaria de la Junta la 
señora OLGA MARIA PADILLA VEGA, para tratar y resolver los puntos del orden del 
día y que se detalla a continuación: 

1.- Reformar los Estatutos Sociales de la Compañía, en su objeto social.- 
2.- Asuntos Varios.- 

La secretaria de la Junta informa que se encuentra completo el quórum y procede a 
dar la palabra al Presidente de la Junta para tratar el primer punto del orden del día.- 
PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA.-Reformar los Estatutos Sociales de la 
Compañía en su objeto social.- Toma la palabra el presidente de la junta y señala que 
de acuerdo a las normas vigentes para la concesión del Permiso de Operación, 
solicitado a la Comisión de Transito del Ecuador, para operar como una compañía de 
transporte de carga pesada, dentro del territorio nacional, propone Reformar el 
Artículo Tercero de dichos Estatutos de la Compañía, que dice ARTICULO TERCERO: 
OBJETO.- El objeto social de la compañía será dedicarse a las siguientes actividades: 
A) A la explotación de servicios o sistemas de telecomunicaciones alámbricos o 
inalámbricos, de conformidad con la legislación y normas que regula esa materia, sean 

Hestos de audio y video por suscripción bajo la modalidad de cable físico, voz, imagen, 
3 datos, servicios de calor agregado y multimedia existentes, servicios de radio 
% transmisión, servicio de radiodifusoras, de mensajería electrónica, así como de todos 
aquellos que se desarrollen o deriven a partir de los servicios antes mencionados o 
surjan nuevas tecnologías, así como también productos, por lo que reforma el artículo 

tercero de los Estatutos Sociales de la Compafíla para que conste como objeto social 
única y exclusivamente a la actividad de Transporte de Carga Pesada a nivel 
nacional.- Una vez escuchada la intervención del Presidente de la Junta luego de 
ciertas deliberaciones al respecto se resolvió por unanimidad de los accionistas 
presentes en la Junta, aceptar la Reforma de los Estatutos Sociales de la Compañla, 

los por el Presidente de la Junta, quedando reformado dichos Estatutos en su 
Tercero del contrato que en adelante dirá: 

TERCERO: OBJETO SOCIAL. “La compañía se dedicara 

A
S
 

, 
sw 

r
 

Q
D
u
e
e
s
e
s
 
a
 

. 

Dr
. 

Ro
do
lf
o 

Pé
r+
2 

Pi
me
nt
el
 

li
co
 
Vé
ci
mo
 

Se
xt
o 

' 
A
a
n
t
á
n
 
f
e
a
 

dd
 

tz
, 

No
ta
ri
o 

Pú
b 

    
   

  

rresfip, Transito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las disposiciones que emitan 
orgarlismos competentes en esta materia. Para cumplir con su objeto social la 

y 

 



Z compañía podrá suscribir toda clase de contratos ADO e canties permitidos por 
la Ley, telacionados con su objeto social.” 
Incorpórense, además en el estatuto a reformar, las siguientes disposiciones: 

ARTÍCULO DECIMO QUINTO.-Los permisos de Operación que reciba la Compañia 
para la prestación del servicio de transporte comercial de carga pesada, serán. 
autorizados por los competentes organismos de tránsito, y no constituyen títulos de 
propiedad, por lo consiguiente la autorización que se otorga por medio de este 
organismo de transito no es ni en todo ni en parte propiedad de la operadora.- 
ARTICULO DECIMO SEXTO.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de 
unidades, variación de servicio y más actividades de Tránsito y Transporte Terrestre, 
lo efectuara la compañía previo informe favorable de los competentes Organismos de 
Transito.- 
ARTICULO DECIMO SEPTIMO.- La Compañía en todo lo relacionado con el Tránsito 
y Transporte Terrestre, se someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, 
Transito y Seguridad Vial y sus Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre esta 
materia dictaren los organismos competentes de Transporte y Transito.- 

XA SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: ASUNTOS VARIOS..- El Presidente de la 
2 Junta toma la patabra y manifiesta a los presentes de esta Junta que es necesario 

para que quede firme la reforma de los Estatutos Sociales de la compañía tratado en 
3 el punto del orden del día anterior, para lo cual se deberá contratar a un abogado de 

entera confianza de la compañía para que realice la minuta para elevarlo a escritura 
EN pública y demás diligencias de tramite hasta que la compañía comience a funcionar u 

operar. Quedando autorizado por medio de esta Junta al Gerente de la Compañía para 
que comparezca ante un Notario Público cualquiera de este cantón a elevarlo a 
escritura pública.- Lo que es aceptado por unanimidad por todos los accionistas 
presentes en esta Junta.- 
No habiendo otro punto que tratar, el Presidente de la Junta concede un receso para la 
elaboración y redacción de la presente Acta, hecho que fue se da lectura a la misma y 
la suscriben los presentes accionistas de la Junta.- Por lo que el Presidente de la 

33 — Juntalevanta la sesión y declara concluida la misma. 

sE 
Val 

- LON Sp 

: 3 SS; . al de 

3 2 =+ dla Cita E 

. Z e E 
An 

3 E $% ANGEL RECALDE ESPINOSA OLGA MARIA PADILLLA VEGA 
52 ACCIONISTA ACCIONISTA 

PRESIDENTE DE LA JUNTA SECRETARIA DE LA JUNTA 

  

er 0 A, 

  

 



beca lo 9581 

| E de Tanto 0000005 - 

  

RESOLUCIÓN No. 005-RE-2012-CTE-ANT 

REFORMA DE ESTATUTO 
AGENCIA NACIONAL DE TRÁNSITO 

COMISION DE TRANSITO DEL ECUADOR 
El DIRECTOR EJECUTIVO 

y CONSIDERANDO: 

Que mediante Ingreso No. CTE-DTP-2012-0193-E de fecha 29 de noviembre de 
y 2012, el representante de la Compañía “TRANSRECALDE” S.A., con domicilio en 

el cantón Guayaquil, provincia del Guayas, solicita la Reforma del Estatuto en el 
cambio del objeto social. 

Que, la Compañía “TRANSRECALDE” S.A., és una entidad jurídica aprobada 
mediante Resolución No. $C.13,DJC.G.09.0006062 de fecha 01 de octubre de 2009, 
por la Superintendencia de Compañías. 

Que, la Asamblea General de la Compañía "TRANSRECALDE” S.A., mediante acta 
de fecha 15 de octubre de 2012, aprueba la Reforma de Estatuto al objeto social de 
la compañía. im

en
ta
l 

ot
ar
io
 
Pú
bl
ic
o 

Dé
ci
mo
 

Se
xt
o 

de
l 

Ce
nt
ón
 

Que, la Dirección de Transporte Público mediante Informe Técnico favorable NO 
0580-12-DTP-CTE de fecha 04 de diciembre de 2012, recomienda se apruebe el 
informe de factibilidad Pre Obligatorio para otorgar la Reforma de Estatutos de la 
Compañía antes referida. 

Gu
ay
aq
ui
l 

E
a
 
D
e
s
i
 

Q
,
 

£r.
 

Fo
do
lí
e 

Pé
re
z 

Pi 
N 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante informe N0 0030-TCP-AJ-CTE-2012 
de fecha 14 de diciembre de 2012, recomienda la emisión del informe previo 
favorable para la reforma de estatutos solicitada por la Compañía 
“TRANSRECALDE” S.A., con domicilio en el cantón Guayaquil, provincia del 
Guayas. 

> 

Que, mediante la Resolución -N*%.059-DIR-2012-ANT, de fecha 01 de agosto del 
2012, expedida por el Director de la ANT, delega al Director Ejecutivo de la 
Comisión de Tránsito del Ecuador que apruebe tos informes previos emitidos por el 
Departamento Técnico y Jurídico, y expedir la Resolución para la Constitución 
Jurídica de toda operadora de servicio de transporte de Carga Pesada, de 

“ conformidad con el numeral 20 del Art. 20 de la LOTTTSV, en el ámbito de su 
jurisdicción y competencia. 

En uso de las atribuciones que le otorga el Art.938, literal a) de la Ley Orgánica de 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Via , 

TIFICO: Que la fotocopia que antecede, esiiel 

copia de original que reposa en los as 
chivos de la SECRETARIA GENERAL DE 
LA COMISIÓN DE TRÁNSITO DEL ECUADOR 

A o al que me remito en caso necesario, 

    
  

 



to
, 

Qu
ee
r 

A 

2 
P
e
l
,
 

€r.
 

Ho
do
ll
o 

Pr
ez
 

Pi
me
nt
el
 

Se
xt
o 

de
l 

C
a
n
t
ó
n
 

Gu
a 

ya
gu
il
 

á 

No
ta
ri
o 

Pú
bl
ic
o 

Dé
ci
mo
 

de Tránsito 0000006 

  

RESUELVE: 

1. Emitir informe FAVORABLE para que la Compañía “TRANSRECALDE” S,.A., con 
domicilio en el cantón Guayaquil, provincia del Guayas, REFORME SU ESTATUTO 
de acuerdo al siguiente detalle: 

REFORMAS.- 

Redacción Actual.- (ARTICULO TERCERO).- 

“El objeto social de la compañía será dedicarse a las siguientes actividades: A) A la 
explotación de servicios o sistemas de telecomunicaciones alámbricos o 
inalámbricos, de conformidad con la legislación y normas que regula esta materia, 
sean estos de audio y video por suscripción bajo la modalidad de cable físico, voz, 
imagen, datos, servicios de valor agregado y multimedia existentes, servicios de 
radio transmisión, servicios de radiodifusoras, de mensajería electrónica, así como 
de todos aquellos que se desarrollen o deriven a partir de los servicios antes 
mencionados o surjan de nuevas tecnologías, así como también de productos, 
servicios y plataformas teleinformáticas de comunicaciones y sistemas, pudiendo al 
efecto, diseñarlos, producirlos por sí mismo o a través de terceros, distribuirlos, 
promoverlos y comercializarios dentro y fuera del País... * 

Redacción Propuesta.- (ARTICULO TERCERO).- 

“El objeto social de la compañía será dedicarse a la siguiente actividad única y 
exclusivamente a la de transporte de carga pesada a nivel nacional.” 

Por lo tanto, se autoriza la sustitución del ARTÍCULO TERCERO, del 
Estatuto, con este nuevo texto: 

Redacción Final: (ARTICULO TERCERO).- OBJETO SOCIAL.- 

“La compañía se dedicará exclusivamente al Transporte Terrestre Comercial, en la 
modalidad de Carga Pesada a nivel nacional, sujetándose a las disposiciones de la 
Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglámentos y 
las disposiciones que emitan los organismos competentes en esta materia. Para 
cumplir con su objeto social la compañía podrá suscribir toda clase de contratos 
civiles y mercantiles permitidos por la Ley, relacionados con su objeto socia!.” 

Incorpórense, además en el estatuto a reformar, las siguientes 
disposiciones: 

Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del 
servicio de transporte comercial de carga pesada, serán autorizados por los 
competentes organismos de tránsito, y no con: en títulos de propiedad, por 
consiguiente la autorización que se otorga por m de este organismo de tránsito 
ño es ni en todo ni en parte propiedad de la opel .        

  

   

CO; Que la fotocopia que antecede, estiel 

COMPAÑÍA: , ERAL DE ivos de la SECRETARIA GENERAL Ue 
SÓ a DE TRÁNSITO DEL EGUADOS: 

e 6 al que me remito en 5850 necesario. 

ES Pére Na, 

ESA 
ASA ies ae      

  

a 
copia del original que reposa en los ar-



Q,
 
P
e
s
e
,
 

Dr. 
Rod

olí
a 

Pér
ez 

Pim
sni

el 
No
ta
ri
o 

Pú
bl
ic
o 

Dé
vi
mo
 

    de Tránsito 

  

a 0000007 
Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio 
y más actividades de Tránsito y Transporte Terrestre, lo efectuará la compañía, 
previo informe favorable de los competentes Organismos de Tránsito. 

Art.- La Compañía en todo fo relacionado con el Tránsito y Transporte Terrestre, se 
someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y sus 
Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos 

eS competentes de Transporte Terrestre y Tránsito. 

* 4 V 2. Se deberá dar estricto cumplimiento a las disposiciones legales establecidas en 
el Art. 79 de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

> 3. Comunicar la presente Resolución a los Organismos competentes, para su 
ejecución, registro y control, a fin de que conforme con las disposiciones legales 
y reglamentarias pertinentes, se de trámite a la Reforma de Estatuto de la 
Compañía “TRANSRECALDE” S.A. 

Dado en: la ciudad de: Guayaquil, en la Dire Ejecutiva de la Comisión de 
Diciembre del dos mii doce. -     

   

Se
xt
o 

de
l 

C
a
n
t
ó
n
 

B
u
a
v
a
o
i
l
 

       

, GERTIFICO: Que la totocopía que antecede, esiel 
copla del original que reposa en los a- 

An chivos de la SECRETARIA GENERAL DE 

a LA COMISIÓN DE TRÁNSITO DEL ECUADOR 
q” al que me remito en caso nesesario. 

ora - TAR E ARROLUCIÓN Mo. 00 22012. CTEANT 

E 

. 
tn Ya 

 



  

FO REGISTRO UNICO DE: CONT RIBUY: EQ 0008 ; 7 
: SOCIEDADES. : Hei bien at pito ” 

SUMERO RUC: "> UBRZGALOBZDOS 
VAZOM- SOCIAL. TRANSRECALDE SA. : o 

COMBRE COMERCIAL TRANGRECALDE EA. , 
SLASE CONTRIBUYENTE. IS . dote. - 

IPRESENTANTE LEGAL. E DN DE ESPINOZA ANGEL GERARDO 
CONTADOR, VELIZ MONTIEL WENDY ELSABETA 
  

Ec Mio añ ro FEC, COMSTITUCION: 1 AAA. 

EX. INSGRIPÍ > 907 ZO FECHA DE AS TUALIZACIÓN; SSBIZO e 

- CG 

  

ITNIDAD, E NMÍGA PRUACIPAZ. 

IOTRADADES DE FRANSPORTE DE CARGA . . > 

FOMICIO TRIBUTARIO: . 

pe EAIRAAS ani RAVAL Ora TARORA Chvaidóro, SAMADER Y Herce SOLAR TManorea 912 NN = 
ubicación: ADOS CLADEAS DE LA, OLESIA DE LOS MIORMONES Telieiono Trabafa: DIZTTLOTO Cotutes: ? * o 7 

His? (3 Email bircaraaidr sirE pon : e . 

MAMEICILNO EMPECÍAL > 

  

   63 a . r o a 

á e DE COMPRAS Y RETENCIONES TA Lá PLINTE PO% CTRDS CIRSCIFTDE 

Ss JON DEPENDENCIA _ 
¿ DL SAPSLSTOA LA RENTA, SOCIEDADES | 

a DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
MENSUAL DE NA . 

me Ps manos NS HOATOS: : : o o 

ES + REGIONAL TORAL SUR; GUÁVAS - . CERRADOS: e 

z A . 

  

      

  

  

  

  

  

 



e
 

o
 

y 
a
 

ap
en
a 

o
 
e
a
 

ca
n 

Pap
 

y 
R
A
   

    

EUU 
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

. SOCIEDADES 

NUMERO RUC: VAgARtAgE2001 
RAZON SOCIAL: TRANSRECALDE £.A. 

ESTABLE LIMIDCA LOS REGISTRADOS. 

  

RE ESTARLECÓBENTO: 003 ERTADO AMERO MATRIZ PECMCIO. ACT. 12riO 200 
ROUBRN COMERCIAL RAROSELALOE 22.ó 7EG. CIERRE: 

FEL. RECIO. 

  

ALTDIDADES ECONDÍMILAS, 

CESTA An, POR AY A Ch RALALICTADO     
    

  

q - FRAMEPRORTE DE LARGA 
reia A 
2 ETA OE VEMOS 
ACTPADADESE DE ASESORAMIENTO ENPREBARIAL 

DERSUCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Errata 1 AES Fniór ATA VAABL Pampita: TAROLE Chodos: SAMANES El lar SOLAR $ Hetsrontia A DOS 
CLARO LESA DE LOS IDO Map 1 lio Tebo: MATZIISTO Oda DOE ZOO Errar 
vspares oral ar 

  

sr 

  

o 
23. Sos útiles 

de del original 

> RIO 0 ( 
USO 11004 ate 

    

     

        

"lt 
6% 

   

E 

E 

  

ar
as

       
  

 



a,
 

Qr,
 

Ro
do

lf
o 

Pé
re

z 
Pi

me
nt

el
 

No
ta
ri
o 

Pá
bl
ic
o 

Dé
ci
mo
 

17
, 

Pe
ec
te
r 

Se
xt
o 

de
l 

C
a
n
t
ó
n
 

G
u
a
y
a
q
u
i
l
 

  

   

- Guayaquil, 12 de octubre de 2000, O0OODO9 

Señor 
ANGEL GERARDORECALDE ESPINOSA 
Ciudad.- . 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme manifestane que la Junta General Universal Extraordinaria de 
Accionistas de la compaftia TRANSRECALDE S.A., celebrada el día de hoy, 
tuvo el acierto de elegirio a Usted para el cargo de GERENTE GENERAL, por 
el lapso de cinco años. 

Según los estatutos sociales, a Usted le corresponderá ejercer la 
representación legal, judicial y extrajudicial de la compañta en forma indistinta, 

TRANSRECALDE S.A., se constituyó mediante Escritura Pública otorgada 
ante el Notario Vigésimo Primero de Guayaquil, Dr. Marcos Disié Casquete, el 
23 de septiembre de 20089, e inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el 
12 de octubre de 2009. a 

Atentamente, 

  

RAZON: Acepto desempeñar el cargo de GERENTE GENERAL de la 
compañia TRANSRECALDE $.A., y declaro que me he posesionado en esta 
misma fecha. 

de octubre de 2009. 

  

 



CA UO, NUMERO DE REPERFORIO: $21.055 
ENT FECHA DE REPERTORIO: 19/n0v/2009 

HORA DÉ REPERTORIO: 09:34 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON . GUAYAQUIL 
Certifica: que con fecha diecinueve de Noviembre del dos mil nueve, 
queda inscrito el Nombramiento de Gerente General, de la Compañía 

:AED ¿ S.A., a favor de ANGEL GERARDO RECALDE 
ESPINOSA, a fuja 133.931, Registro Mercantil número 21,873. 

  

ORDEN: 52055 

P Y E 

  

  rd 
xxs icadinadoz 

¿IIA 

      

 



o 33 
83 
A 
So a E 
o 
z£ 
> 

o 

Si 
O] 

Ez 

Se
xt
o 

de
l 

Ca
nt
ón
 

G
u
a
 
ya
gu
il
 

  

   

    

AVISE. 
Pio H Es, 

Qu 
de ON 

Y 
e 

NOTARIO “e, L 
a hn a 

> o    

    

N 

  

  

 



U,
 
P
e
,
 

Er.
 

Rod
olt

o 
Pé
re
z 

Pi
me
nt
el
 

No
ta
ri
o 

Pú
bl
ic
o 

Dé
gi
mo
 

Se
xt
o 

de
l 

C
a
n
t
ó
n
 

fa
. 
R
n
e
c
e
 M 

> 
G
u
a
y
a
q
u
i
l
 

D
O
 

3) 
QA 

an 
bh 

Y
 
N
m
 

p
u
l
p
o
 
p
o
l
o
l
o
 

lo 
b
s
 

3
 

QQ
 

(4
h 

Bd 
U
U
 

NN
 

»
 

OQ
 

l
o
 

ds 
o
 

0
 

O
S
 

   

0000011 
abogado Michel Thoret Balseca, con registro del Colegio de Abogados del Guayas 

número cinco mil setenta y siete.- Hasta aquí la minuta.- Es copia.- 

En consecuencia los comparecientes se ratifican en el contenido de la minuta inserta la . 

que de conformidad con la Ley queda elevada a escritura pública.- Leída esta escritura de 

principio a fin por mí el Notario en alta voz al compareciente, éste la aprueba en todas sus 

partes firmando en unidad de acto conmigo el Notario de todo lo cual doy fe.- 

ANGEL GERARDO RECALDE ESPINOSA 

C.C. $4 0701457442 

C.Y. + 241 — 0006 

AS —— LL A > 

DR. RODOLFO PEREZ PIMENTEL 

> Notario Décimo Sexto del 

  

Cantón Guayaquil 

Se otorgó mí, en fe de ello confiero este Primer 

5 Testimonio, foja que pertenece a la Escritura de 

Reforma de Estatutos Sociales de la Compañía 

TRANSRECALDE S.A,, que rubrico, firmo y sello en 

esta ciudad de Guayaquil, En la fecha de su 

  

otorgamiento.- mo. 
AA AR SÁ, 

DutRodolla Dérea Dimar! 
NOTARIO PUBLICO DECIMO ScX u 

DES CANON GUAYAQUIL 

de Cia, TRANSRECALDE SA. 

a 

 



DOCTOR RODOLFO PEREZ PIMENTEL 
NOTARIO DECIMO SEXTO DEL. 
CANTON GUAYAQUIL 

0000012 

RAZON,- En cumplimiento con lo que dispone el Artículo SEGUNDO, 
tomo nota de la Resolución No. $C.13.DJC.G.13.0002687, dictado por 
NATALIA RODRIGUEZ AGUIRRE SUBDIRECTORA JURIDICA DÉ 
CONCURSO PREVENTIVO Y TRAMITES ESPECIALES, el 6 de Mayo 
del 2013, se tomo nota de la Aprobación que contiene dicha resolución, 
al margen de la matriz de ESCRITURA DE REFORMA DE ESTATUTOS 
SOCIALES DE LA COMPAÑIA TRANSRECALDE S.A, celebrada el 20 DE 
FEBRERO DEL DOS MIL TRECE.- referida en el presente testimonio.- LO 
CERTIFICA.- EL NOTARIO.- 

GUAYAQUIL, 7 DE MAYO del 2013. 

DR. RODOLFO PEREZ PIMENTEL 

NOTARIO XVI DEL CANTON 

***GUAYAQUIL*>*    

 



NOTARIO JOA CANTÓN GUAYAQUIL 0 0 0 00 1 3 

ABOGADA VILMA ALAVA RAMIREZ, Notaria Encargada Vigésimo Primero del 
Cantón Guayaquil: Conforme a lo que dispone el Artículo SEGUNDO de la Resolución 

No SC.13.DJC.G.13.0002585, Dictada por la Subdirectora Jurídica de Concurso 

Preventivo y Tramites Especiales, el 06 de Mayo del 2013, se tomó nota al margen de la 

matriz de la escritura pública de “CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA 
DENOMINADA TRANSRECALDE S.A.” Celebrada el 23 de Septiembre del 2009, 

Ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, la APROBACIÓN de la 

“ESCRITURA DE REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 
TRANSRECALDE S.A.”- Celebrada el 20 de Febrero del 2013, Ante el Notario Titular. 

    

 



  

Registro Mercantil de Guayaquil | 
. My 

SN NUMERO DE REPERTORIO: 21.632 0000014 
“FECHA DE REPERTORIO: 13/may/2013 

HORA DE REPERTORIO:12:34     
En cumplimiento con lo dispuesto en la . el Registrador Mercantil: del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

Po 
1.- Con fecha veinte de Mayo del dos mil trece en cumplimiento de lo 

- : ordenado en la Resolución N” SC.1J.DJC.G.13.0002687, dictada el 6 de. 
+ mayo del 2013, por la Subdiréctora Jurídica de Concurso Preventivo y 
- Tramites Especiales, AB, NATALIA RODRIGUEZ AGUIRRE, queda 

inscrita la presente escritura pública junto con la. resolución antes 
mencionada, la misma que cóntiene la Reforma de Estatutos, de la 
compañía TRANSRECALDE S.A., de fojas 64.060 a 64.088, Registro, / 
Mercantil número 9.692.:' 2;-'Se efécináron añotaciones del contenido de 
esta escritura, ; al' margen. de la(s) inscripción(es), respectiva(s). 3.- 

> conformidadicom:ló dispuesto ei el Artículo 33/deL O digo de Comezci, se - 
ha fijado un extracto del presente acto, el mismo; quedará fijado y se 
mantendrá en este, despacho por 6.meses de acuerdo a lá ley. 

    
Y 

ES E 7 o O > 

y j y , no - - 

. P, A : xo 
Guayana, 22 de mayó dé 2013 A o 2? 

¿> / 

A 

DAA WN 0558678    
 


